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DPr-BRM-II.0012.19.7.2023 

Protokół nr 66/VI/2023 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 14 czerwca 2023 r.  

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -   8 radnych  

obecnych   -   8 radnych  

nieobecnych  -   0 radnych  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 65 z dnia 24 maja 2023 r.  

3. Wskazanie przedstawiciela Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej do składu 

Komisji Konkursowej w związku z planowanym konkursem na stanowisko 

Dyrektora Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi.  

4. Omówienie stanu funkcjonowania i rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej w Łodzi. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz powitał obecnych on-line radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. - Przyjęcie porządku obrad. 
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Następnie Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz poinformował zebranych, iż 

proponowany porządek został poszerzony o projekty uchwał Rady Miejskiej w Łodzi – druk 

nr 129/2023 i druk nr 127/2023. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia po zmianach.  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 65 z dnia 24 maja 2023 r.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk 129/2023. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Miasto Łódź porozumienia z Gminą Ksawerów w sprawie 

kierowania do środowiskowych domów samopomocy – druk 127/2023. 

5. Wskazanie przedstawiciela Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej do składu 

Komisji Konkursowej w związku z planowanym konkursem na stanowisko 

Dyrektora Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi.  

6. Omówienie stanu funkcjonowania i rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej w Łodzi. 

7. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 8 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.  

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk zwróciła się z prośbą 

o przekazanie informacji w Sprawach różnych i wolnych wnioskach w sprawie strajku kobiet, 

który ma się odbyć w dniu dzisiejszym. Zapytała również, czy jest obecna może radna 

p. Agnieszka Wieteska, która zna tę sprawę? 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że niestety nie posiada informacji w tym temacie. 

Natomiast radna p. Agnieszka Wieteska nie jest obecna na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. 
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Ponadto poinformował, że czas posiedzenia Komisji jest ograniczony do godz. 11.00, 

ponieważ później rozpoczyna się Doraźna Komisja ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 65 z dnia 24 maja 2023 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji poddał protokół pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok- druk 129/2023. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel omówiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

 

Radny p. Władysław Skwarka stwierdził, iż 700 pracowników zatrudnionych w MOPS-ie 

otrzymuje wynagrodzenie poniżej najniższego wynagrodzenia. Wraz z 1 lipca nastąpi 

podwyższenie tej kwoty. Czy Pani Prezydent przeznaczy rezerwę celową na wzrost 

wynagrodzenia i pracownicy otrzymają podwyżki do kwoty 3600 zł.? 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel odpowiedziała, że Wydział 

Budżetu jest w trakcie procedowania wniosków MOPS-u w sprawie podwyżek dla 

pracowników.  

 

Radny p. Władysław Skwarka stwierdził, że w 2024 roku najniższe wynagrodzenie 

założone przez rząd będzie wynosiło o 624 zł więcej, czyli będzie potrzeba umieszczenia w 

budżecie Miasta kolejnej rezerwy na ogromną kwotę.  
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Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel odpowiedziała, że Wydział 

Budżetu będzie się starał zabezpieczyć wszystkie potrzebne środki.  

 

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk stwierdziła, że był 

wniosek Miejskiej Rady Seniorów o zwiększenie środków do 10 tys. zł, bo w tej chwili 

Miejska Rada Seniorów otrzymuje 6 tys. zł. to jest mała kwota, ponieważ rady seniorów w 

innych miastach otrzymują większą kwotę do dyspozycji.  

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel odpowiedziała, że w druku 

podstawowym nie jest ujęty ten wniosek. Ponadto Zastępca Dyrektora poinformowała, iż 

zweryfikuje tę sprawę i przekaże odpowiedź do Komisji.  

 

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk 

nr 129/2023 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Miasto Łódź porozumienia z Gminą Ksawerów w sprawie kierowania 

do środowiskowych domów samopomocy – druk 127/2023. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski omówił projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Brak pytań. 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk nr 127/2023 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad pkt 5. Wskazanie przedstawiciela Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej do składu 

Komisji Konkursowej w związku z planowanym konkursem na stanowisko Dyrektora 

Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi.  

 

Pismo Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz stwierdził, iż zgodnie z zasadami 

i procedurami przedstawiciele Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Łodzi 

uczestniczą w konkursach dot. wyboru kierowników miejskich podmiotów leczniczych. 

Następnie Przewodniczący Komisji dodał, iż najczęściej ten obowiązek spada na 

Przewodniczącego Komisji, ale ponieważ wybór dotyczy Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi, z którym jest związany zawodowo uznał, że nie byłoby 

właściwym, aby uczestniczył w pracach tej komisji konkursowej. Nie byłoby to transparentne 

i budziłoby wątpliwości natury konfliktów interesu. Dodał również, że przepisy tego nie 

wykluczają i nie zakazują skorzystania z takiej możliwości, jednak uznał, że byłoby to nie w 

porządku. Pewne standardy powinny być przestrzegane, bo to wynika z obiektywnych reguł 

demokracji. W związku z tym Przewodniczący Komisji zaproponował radnego 

p. Bogusława Huberta na przedstawiciela Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Miejskiej w Łodzi do udziału w pracach ww. komisji konkursowej. Ponadto Przewodniczący 

Komisji dodał, iż ostateczny wybór radnego jako przedstawiciela w ww. komisji konkursowej 

należy do Rady Miejskiej w Łodzi. Wybór radnego p. Bogusława Huberta na przedstawiciela 

Rady Miejskiej w Łodzi do pracy w ww. komisji konkursowej Przewodniczący Komisji 

uzasadnił znajomością problemów, sukcesów i specyfiki Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi Radnego, z uwagi na wieloletnią obecność w Radzie 

Społecznej tej placówki. Radny p. Bogusław Hubert będzie obiektywnym reprezentantem w 

tym zakresie. Radny p. Bogusław Hubert wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne kandydatury? 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wybór radnego 

p. Bogusława Huberta na przedstawiciela Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej do składu 
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Komisji Konkursowej w związku z planowanym konkursem na stanowisko Dyrektora 

Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi.  

 

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała wybór radnego p. Bogusława Huberta na 

przedstawiciela Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej do składu Komisji Konkursowej w 

związku z planowanym konkursem na stanowisko Dyrektora Miejskiego Centrum 

Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi.  

 

Radny p. Bogusław Hubert podziękował za zaufanie i wybór.  

 

Ad pkt 6. Omówienie stanu funkcjonowania i rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej w 

Łodzi. 

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski omówił 

obecną sytuację pieczy zastępczej w Łodzi. Dyrektor Centrum stwierdził, że zależy ona od 

paru czynników. Pierwszy, na który CAPZ nie ma wpływu lub ma, ale tylko w pośredni 

sposób, w dłuższej perspektywie czasu, czyli ilość dzieci albo ilość umieszczeń dzieci. Ilość 

umieszczeń w Łodzi rośnie, np. w 2021 roku było ich w granicach 26 miesięcznie. Natomiast 

w kwietniu tego roku były 43 umieszczenia, w maju 38. Czym to jest spowodowane? Trudne 

pytanie. Najprawdopodobniej to jest „efekt majówki”, czyli „czyszczenie” problemowych 

rodzin przed wyjazdem na urlopy. Ponadto niestety zmarł Kamil w Częstochowie, który nie 

był zabezpieczony na czas. Jego śmierć spowodowała reakcje w całym kraju. W związku z 

tym, dzieci po prostu pojawiają się w pieczy zastępczej, zarówno w tej instytucjonalnej, czyli 

w Pogotowiach Opiekuńczych, jak i w pieczy rodzinnej. Pojawia się drugi problem, na który 

częściowo Miasto ma wpływ, czyli ilość rodzin zastępczych. W szczególności ważne są 

rodziny zastępcze zawodowe. Chociaż w tym roku, w rodzinach niezawodowych i 

spokrewnionych, zostało umieszczonych 65 dzieci. W kwestii pozyskiwania rodzin, są dwa 

obszary wpływu. Po pierwsze obszar wsparcia, który w tym roku był zrealizowany głównie z 

pieniędzy sponsorów. Jest to 91 punktów aktywności. CAPZ chciałby mieć większe 

możliwości, większe pole działania, ale pomimo trudności, stara się wspierać dzieci z rodzin 

zastępczych. Z drugiej strony Miasto prowadzi kampanię, której drugi etap odbędzie w 

najbliższą sobotę. Być może ona odniesie oczekiwany skutek. Jest jeszcze trzeci element, 

czyli wynagrodzenie. Jeśli weźmie się pod uwagę wzrost minimalnego wynagrodzenia 
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proponowany przez rząd, to ustawa, która podniosła kwotę wynagrodzeń oraz uchwała, która 

podniosła wynagrodzenie rodzin ze 120 zł do 350 zł, plus 700 zł na wychowywanie dzieci z 

niepełnosprawnościami, a podstawa dla rodzin zastępczych wynosi 4100 zł, czyli w 

przyszłym roku to będzie kwota równa  minimalnemu wynagrodzeniu. Czyli to co wzrosło, w 

tym momencie, zostanie skonsumowane przez wzrost wynagrodzenia minimalnego. 

Oczywiście, zgodnie z ustawą, od lipca nastąpi korekta świadczeń na dziecko. W związku z 

tym, nadal jednym z najpoważniejszych problemów są pieniądze. Bo z jednej strony 

wiadomo, że budżet Miasta ma swoje ograniczenia i nie jest w stanie zapewnić takich kwot, 

jakie wszyscy by chcieli. Z drugiej strony, galopujący wzrost wynagrodzenia minimalnego 

powoduje, że te kwoty, które dotychczas wydawały się rozsądnymi pieniędzmi, nagle spadają 

do poziomu minimalnego. Jest to wyzwanie, bo rodzicielstwo zastępcze i rodziny zastępcze 

są finansowane przez Miasto. Nie ma wsparcia rządowego, z budżetu centralnego. Należy 

również dodać, że teraz jest okres wakacyjny. Rodziny zastępcze mają prawo do urlopów. 

Poszukiwane są rodziny pomocowe, czyli inne rodziny, które przyjmą dzieci na czas 

niesprawowania opieki przez rodzinę zastępczą. I wynagrodzenie takiej niezawodowej 

rodziny jest w wysokości 25% wynagrodzenia rodziny zastępczej. Jest to niestety nie za 

wielka zachęta finansowa. Wraz z napływem dzieci, należy je zabezpieczyć. W kwestii 

przyznania pieniędzy, to oczywiście decyzja Rady Miejskiej w Łodzi. Jest jednak nadzieja, że 

latem lub wczesną jesienią zostaną uruchomione projekty unijne wedle instytucjonalizacji. O 

ile ten temat może mieć pozytywny finał i uda się odzyskać środki z pieczy instytucjonalnej, 

to najpierw trzeba je ułożyć w pozyskanie pieczy rodzinnej. Miasto musi mieć taką zakładkę 

finansową. Istnieje pewna nadzieja w konkursach, które są jeszcze nie ogłoszone, ale z 

których pojawią się pieniądze unijne, realizujące ową zakładkę finansową. Wówczas będzie 

możliwość zwiększenia wsparcia rodzin zastępczych, które jest w określonej kwocie w 

budżecie. Są środki z projektu terapii, który utrzymuje się już 3 lata i byłoby dobrze, gdyby 

utrzymał się dalej. W tym miejscu prośba do Państwa Radnych o przychylenie się do tych 

działań i zwiększenie przyznanej kwoty na przyszły rok, wprost proporcjonalnie do 

wzrastającej inflacji. Jeśli się pojawią pieniądze unijne, da to szansę na zwiększenie ilości 

rodzin zastępczych, żeby odzyskać przynajmniej część pieniędzy z pieczy instytucjonalnej, 

która jest droższa. W tym momencie nie można „wyjąć” pieniędzy z pieczy instytucjonalnej i 

„dać” rodzinom zastępczym, bo nie ma co zrobić z dziećmi. Na zakończenie Dyrektor CAPZ 

dodał, iż ma nadzieję, że jeśli ta „poduszka” finansowa się pojawi, to do tego dojdzie. W 

przedstawionym sprawozdaniu są wszystkie dane i statystyki. Piecza zastępcza jest to taki 
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element działalności Miasta, w którym nie można powiedzieć, że sobie nie dajemy rady. 

Trzeba dawać radę, bo dzieci zabezpieczane potrzebują miejsca.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia odniosła się do wynagrodzeń rodzin zastępczych. Prośba o ich 

podniesienie odnawiana jest co rok, a nawet częściej. W okresie kształtowania budżetu Miasta 

na rok obecny, wnioskowano o podwyżki i zmianę uchwały Rady Miejskiej w Łodzi. 

Ustalono wówczas, że zostanie przedstawiona propozycja podwyżek, a Państwo Radni 

pochylą się nad tym tematem.   

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że odbyło się wówczas spotkanie Komisji, która na 

swoim posiedzeniu przegłosowała stanowisko w tej sprawie, poprała zaproponowane zmiany 

w budżecie i zwróciła się z prośbą do Pani Prezydent o wprowadzenie przedstawionych zmian 

do budżetu na obecny rok. Rada Miejska w Łodzi może modyfikować budżet tylko na etapie 

jego uchwalania. Natomiast w trakcie roku budżetowego, wszelkie zmiany do budżetu może 

zgłosić tylko Prezydent Miasta Łodzi. Radni wówczas już tego nie mogą zrobić.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia zapytała, czy Państwo Radni jako Komisja mogą wnioskować do 

Pani Prezydent o taką zmianę? 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tak. Taka prośba - stanowisko zostało 

przekazane. Jednak sama Komisja nie może wnioskować. To może zrobić tylko organ 

wykonawczy, czyli Pani Prezydent.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia stwierdziła, że wobec tego nie ma odpowiedzi od Pani Prezydent, 

skoro stanowisko zostało przekazane.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Komisja nie może nakazać Pani Prezydent 

działań. Komisja zwróciła się z prośbą o ewentualne uwzględnienie Państwa postulatów. 

Wcześniej takie stanowisko, na miarę możliwości, było uwzględniane. Natomiast obecnie nie 

wiadomo. Stąd to dzisiejsze spotkanie, aby móc omówić dzisiejszą sytuację pieczy zastępczej. 

Przewodniczący Komisji dodał, iż nie wyklucza, że jeśli potrzeby pieczy zastępczej na dzień 
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dzisiejszy będą większe, Komsja będzie prosiła Panią Prezydent o to, aby wyasygnować 

dodatkowe środki.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia zwróciła się z prośbą o dalsze wnioskowanie o uwzględnienie w 

budżecie, w rezerwach budżetu, postulatów pieczy zastępczej.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jak najbardziej. W poprzednim stanowisku 

przedstawione propozycje były trudne do przyjęcia. Wówczas Miasto i rodziny pieczy 

zastępczej szukały kompromisu. Ówczesna propozycja przedstawiała, które z propozycji 

postulatów mogą zostać uwzględnione i w jakim zakresie itd. To było przedmiotem dyskusji 

na ówczesnym posiedzeniu Komisji, na którym ostatnim razem omawialiśmy sytuację pieczy 

zastępczej w Łodzi.  

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski 

odpowiedział, że ma przed sobą tę tabelkę, która przedstawiała ówczesne ustalenia. Dodał 

również, że ustawa zmieniła wynagrodzenia rodzin zastępczych. Wiadomo ile te 

wynagrodzenia minimalnie muszą wynosić. W ramach dyskusji budżetowych ustalona została 

kwota ze 120 zł do 350 zł więcej, niż minimum w przypadku rodzin zastępczych plus 700 zł 

na opiekę nad dzieckiem z niepełnosprawnościami. Takie wartości zostały zapisane w 

uchwale. Miasto powinno płacić więcej niż ustawa, ponieważ istnieje duża szansa 

pozyskiwania rodzin z innych powiatów. Żeby rodzina chciała być „łódzką” rodziną i 

przyjmować „łódzkie” dzieci mieszkając na terenie innego powiatu, to musi mieć więcej 

środków niż wskazuje ustawa, bo jeśli otrzyma tylko środki ustawowe to po co ma się 

przenosić?  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że między innymi dlatego nie wyklucza apelowania 

do skutku o zmiany w budżecie.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia zwróciła się z prośbą o zmianę w uchwale lub uchwały, która 

zawierałaby zapis mówiący o podwyższeniu wynagrodzenia o kwotę, która będzie wzrastać 

wraz z podniesieniem minimalnego wynagrodzenia? Obecnie jest przyznane 4100 zł, za parę 

miesięcy będzie kolejna podwyżka i wówczas znów będzie trzeba powrócić do tego tematu.  
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Przewodniczący Komisji odpowiedział, że zdaje sobie z tego sprawę i chciałby mieć taki 

stały mechanizm waloryzacji, który oszczędziłby pracy i ciągłych rozmów o zabezpieczeniu 

finansowym. Niestety Skarbnik Miasta nie jest przychylny takim propozycjom, ponieważ w 

ten sposób budżet traci pewną elastyczność. Jednocześnie dodał, że można zaproponować 

takie stanowisko, aby ten mechanizm był stały, bo to daje rodzinom zastępczym poczucie 

bezpieczeństwa.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia odpowiedziała, że przede wszystkim daje stabilność i 

przewidywalność.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tak. Jak jest pewna przewidywalność, to jest 

poczucie bezpieczeństwa. Państwo wiedzą na czym stoją. Wiadomo, że będzie rewaloryzacja. 

Rodziny zastępcze są potrzebne. Należy docenić Państwa zaangażowanie i pracę. Czy uda się 

przeforsować takie stanowisko u Skarbnika Miasta? Nie wiadomo, ale trzeba próbować do 

skutku.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia zapytała również, czy jest szansa do powrotu zapisu procentowego -

20% - odnośnie przyznania kwoty na dziecko z niepełnosprawnością, podobnie jak mają 

rodzinne pogotowia opiekuńcze?  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w tym momencie trudno jest odpowiedzieć na to 

pytanie, ale zostanie ono przeanalizowane. 

 

p.o. Zastępca Dyrektora MOPS ds. programów społecznych i osób z 

niepełnosprawnościami p. Marlena Mazerant stwierdziła, że z problemami pieczy 

zastępczej styka się od lutego br. i nie zna wcześniejszych założeń. Dodała również, że 

ograniczenia budżetowe są znaczne. Na pewno zostanie rozważona propozycja powrotu do 

procentowego określania dodatku za wychowywanie dziecka z niepełnosprawnościami. Z 

jakim skutkiem trudno teraz odpowiedzieć. Na pewno trudno będzie obecnie przekonać 

Skarbnika do zwiększenia tych środków.  
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Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia odpowiedziała, że jeśli Państwo nie przekonają Skarbnika to 

zwiększenia środków na rodzinną pieczę zastępczą, to będzie trzeba tworzyć kolejne 

pogotowia opiekuńcze, a piecza instytucjonalna kosztuje więcej niż rodzinna. Wówczas 

Skarbnik Miasta poniesie o wile większe koszty.  

 

Wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Lidia Wojciechowska dodała, że może dojść do sytuacji, że rodziny zastępcze nie będą 

przyjmowały dzieci z niepełnosprawnościami. Już był ten komfort w postaci 20% 

wynagrodzenia, które pozwalały poświęcić większe środki na ich rehabilitację i leczenie u 

lekarzy specjalistów. W obecnej sytuacji, tak nie jest. Rodziny zastępcze opiekują się dziećmi 

24 godziny na dobę. Są cały czas w gotowości, od godziny 6.00 do 24.00, a nawet później. 

Obowiązków jest bardzo dużo. Wiceprzewodnicząca dodała, że prowadzi rodzinny dom 

dziecka dla ośmioro dzieci. Aby opiekować się dziećmi z niepełnosprawnościami trzeba mieć 

odpowiednie środki. Następnie Wiceprzewodnicząca odniosła się zapisu na temat: ile 

wynoszą koszty utrzymania rodzinnego domu dziecka, zawartego na stronie UMŁ. Wyraziła 

swoje zdziwienie co do zapisu, że jeżeli w rodzinnym domu dziecka rodzina ma jedno lub 

dwoje dzieci, jej wynagrodzenie wynosi 4220 zł plus ewentualnie 700 zł na opiekę nad 

dzieckiem z niepełnosprawnością. Natomiast, gdy rodzina ma powyżej szóstki dzieci, czyli 

np. przy ośmiu, wynagrodzenie wynosi 4450 zł. 200 zł dodatku za wychowanie dodatkowo 

szóstki dzieci? To jest skandal. Wszyscy będą chcieli mieć maksimum pięcioro dzieci i 

koniec. W ten sposób zamykają się miejsca w rodzinnych domach dziecka. Należy liczyć tak, 

żeby było dobrze i dla Miasta, aby nie musiało utrzymywać dzieci w pieczy instytucjonalnej, 

ale również dla rodzin zastępczych. Następnie Wiceprzewodnicząca dodała, że jej 

wynagrodzenie nie przekracza 3 tys. zł. Przy takiej ilości dzieci, pracuje cała rodzina, a przy 

ośmiorgu dzieciach jest tylko dodane pól dodatkowego etatu. To jest czasami 100 godzin, 

czasami 80 godzin, w zależności od ilości dzieci. Nie jest to cały etat, a powinien. Przy takich 

kosztach, te założenia finansowe zawsze będą za niskie. Młody człowiek pójdzie popracować 

przez 8 godzin na produkcję i zarobi o wile więcej. Praca w rodzinie zstępczej trwa 24/24 

godziny i polega ona na wychowaniu dzieci, a często i jego rodziny. Ciągle wynagrodzenia 

rodzin zastępczy są „pod kreską”. Był czas, że wynagrodzenie wynosiło 500 zł powyżej 

najniższego wynagrodzenia krajowego, ale później tę kwotę pochłonęła inflacja. Innym razem 

rodziny otrzymywały procentowy dodatek, w zależności od ilości przyznanych dzieci. To 

było realne i można było dokładnie wszystko wyliczyć. Ostatnim przywilejem było 
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przyznanie 20% za wychowanie dziecka z niepełnosprawnościami, co powinno zostać 

zachowane. Kwota w wysokości 140 zł w przypadku dzieci, to jest jedna wizyta u lekarza 

specjalisty średniej klasy. Rodziny zastępcze otrzymują na dziecko środki wysokości 45,36 zł 

na dzień. Za tę kwotę trzeba dziecko wyżywić, ubrać, oprać, wyleczyć, wysłać na wakacje, na 

ferie. Należy odnieść się do reali życiowych, bo dobry obiad w restauracji kosztuje tyle. 

Dyskusyjne są środki wynagrodzenia rodzin zastępczych. Rodziny zastępcze wychowują 

dzieci państwa i niestety dokładają z własnej kieszeni do ich utrzymania. Dzięki rodzinom 

zastępczym te dzieci mają się lepiej i są pod dobrą opieką.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby organizacje zajmujące się pieczą zastępczą i 

biorące udział w dzisiejszym posiedzeniu Komisji, wspólnie przedstawiły swoje postulaty na 

piśmie.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia dodała, że jeszcze nie poruszono tematu odebrania rodzinom 

zastępczym stażowego. Zrównano wszystkie rodziny do poziomu tych początkujących, 

rozpoczynających pracę, a niektóre pracują już 15 czy 20 lat w tym zawodzie.  

 

Przewodniczący Komisji powtórzył swoją propozycję, aby kilka organizacji przekazało na 

piśmie do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej swoje wspólne postulaty, wspólne 

stanowisko.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia dodała, że w Łodzi są właściwie dwie organizacje pozarządowe 

Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa Oddział w Łodzi oraz Fundacja Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej „Ja i Mój Dom”. Fundacja Happy Kids jest instytucją działającą na nieco innych 

zasadach, mającą inne możliwości.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że po wpłynięciu Państwa propozycji, Komisja wraz z 

MOPS-em i CAPZ-em przyjmie wspólne stanowisko w tej sprawie, na najbliższym 

możliwym posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji p. Marta Grzeszczyk odniosła się do wypowiedzi 

Przedmówców i stwierdziła, że Radni Rady Miejskiej w Łodzi zawsze wspierają rodziny 
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zastępcze i zgłaszają zmiany do budżetu na etapie jego kształtowania, tak aby środki dla 

rodzin zastępczych były większe. Wielokrotnie na posiedzeniu Komisji Dyrektor CAPZ-u jest 

pytany przez Radnych, czy sam z własnej inicjatywy zgłasza potrzebę zwiększenia środków 

w budżecie na ten cel. Dyrektor CAPZ odpowiada twierdząco, że taką prośbę o zwiększenie 

środków zgłasza. Jednak to nie Radni ostatecznie decydują o kształcie tego budżetu, 

ponieważ budżet jest konstruowany na polecenie i pod nadzorem Prezydenta Miasta Łodzi. i 

to nie jest również tak, że to Skarbnik Miasta trzyma pieczę nad wszystkim i decyduje. 

Osobą, którą wydaje polecenia Skarbnikowi Miasta jest Prezydent Miasta Łodzi. to nie 

Skarbik rządzi Miastem tylko Prezydent Miasta, poprzez swoich zastępców, a później przez 

urzędników. Radni są w pełni otwarci na Państwa propozycje. To jest bardzo dobry czas, aby 

po raz kolejny wpływać na Prezydenta Miasta Łodzi, aby przy konstruowaniu założeń i 

pomysłów na to jak ma wyglądać budżet na 2024 rok, te założenia i Państwa postulaty trafiły 

do Prezydenta Miasta Łodzi. Wakacje to jest właśnie ten moment kiedy i Skarbnik pod 

nadzorem Pani Prezydent i wiceprezydentów sektorowych, pracuje nad konstruowaniem 

założeń i kształtu budżetu na przyszły rok. Czym Państwa propozycje trafią szybciej, tym 

szybciej Komisja będzie mogła je przekazać do Prezydenta Miasta Łodzi, aby je ujął w 

planach budżetowych na 2024 r. Wszyscy członkowie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

te postulaty zwiększenia środków z pewnością poprą. Natomiast niestety jest też tak, że jeżeli 

te środki nie znajdują się budżecie, a Radni takie poprawki składają, to one nie zostają 

przegłosowane. W ciągu roku Radni nie mają prawa i możliwości składać zmian do budżetu 

Miasta Łodzi, aby takie środki zwiększać. Mogą apelować, prosić, natomiast ostateczną 

decyzję podejmuje Prezydent Miasta Łodzi.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia odpowiedziała, że dziękuje za wyjaśnienie. Organizacje stoją na 

stanowisku, że należy próbować do skutku.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja już przeforsowała parę zmian, więc należy 

próbować do skutku. To jednak Skarbnik konstruuje budżet i przedstawia pierwszą 

propozycję. Pani Prezydent oczywiście jest decydentem od strony prawnej. Technicznie 

konstruuje to Skarbnik. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji p. Marta Grzeszczyk odpowiedziała, że jeżeli Pani 

Prezydent na czymś bardzo zależy, to te środki się zawsze znajdują, więc należy mieć 

nadzieję i zrobić wszystko, aby uzyskać to zwiększenie środków.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Pani Prezydent ma taki budżet, jaki ma. Wszyscy 

odczuwamy skutki inflacji i podwyżek. Zaraz naprawdę mogą się pojawić problemy 

budżetowe, ponieważ podwyżka minimalnej płacy nie zostaje bez wpływu na budżet.   

 

Wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Lidia Wojciechowska dodała, że to wszystko powinno być w interesie Miasta, ponieważ 

rodziny zastępcze wychowują dzieci nie do bezdomności, nie do powrotu do systemu, tylko 

jako przyszłe pokolenie, inwestycja długofalowa. Oczywiście mało spektakularna, bo nie ma 

pięknego oddania drogi, nie ma oddania w świetle reflektorów zrewitalizowanej kamienicy, 

ale zostają oddane społeczeństwu dzieci, które są nauczone pracy, które będą miały 

zbudowane prawidłowe więzi, będą wiedziały o ważnych wartościach, które nie pozwolą im 

już wrócić do systemu. To jest duża korzyść dla Miasta, tylko że będzie to dostrzeżone 

dopiero za kilkanaście lat. Możemy się pochwalić kilkoma wychowankami, którzy studiują na 

prestiżowych uczelniach, którzy zdobywają tytuły na prestiżowych zawodach itd. Wy tego nie 

robicie, bo jeśli piecza zastępcza czymś się „chwali”, to właśnie takimi przypadkami jak 

śmierć Kamila, bo dziecko zostało zakatowane. Dlaczego nikt nie mówi o tym, jak nasze 

dzieci wychodzą z różnych trudnych sytuacji? Można by podawać przykłady sukcesów 

naszych dzieci. To jest długofalowy proces, na który trzeba poczekać. Rewitalizowane 

kamienice są już zasiedlane nawet przez dzieci z pieczy zastępczej, ale już dobre, fajne dzieci, 

które nie zrobią tam meliny, nie będą ich zadłużały, te mieszkania będą w dobrej kondycji. 

Będzie się czym pochwalić, tylko trzeba poczekać i zainwestować.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia dodała, że sprawy pieczy zastępczej nie powinny być polityczną 

karta przetargową. To zagadnienie powinno być poza polityką. Sprawy społeczne powinny 

być na pierwszym miejscu, w każdej gminie, powiecie, czy urzędzie. Tym powinno się 

Miasto chwalić, a tutaj jest to spychane na sam koniec.  
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Wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Lidia Wojciechowska dodała, że jak jest dużo dzieci, to pieniądze na nowa placówkę się 

znajdą, bo muszą.   

 

Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka p. Paweł Słupski poinformował zebranych, iż 

reprezentuje rodzinę zastępczą z poza powiatu, którą Łódź pozyskała ponad 3 lata temu. W 

powiecie zgodnym z miejscem zamieszkania, wynagrodzenie dla rodziny zastępczej było w 

wysokości najniższej ustawowej kwoty. Łódź pod tym względem byłą bardzo konkurencyjna. 

Gdy ustawowa podstawa wynosiła 2168 zł, Łódź dla zwykłego rodzinnego domu dziecka 

dawała 3000 zł. Ogólnie mówiąc, 138% więcej niż wskazywała ustawa. Teraz tylko 102%, 

czyli mniej o 36%. Znikło stażowe. Dyrektor RDD stwierdził, że byłby gotów polecać na 

swoim terenie, aby rodziny decydowały się na zostanie rodziną zastępczą, ale niestety Łódź 

przestała być konkurencyjna dla rodzin spoza powiatu. Trzeba do Łodzi dojechać, aby w 

początkowej fazie, pozałatwiać z dziećmi szereg spraw w sądach. Jeśli nie poprawi się 

kondycja finasowania rodzin zastępczych, to będzie ciężko z pozyskaniem nowych rodzin i 

ogólnie z pieczą zastępczą. To są naprawdę duże kwoty. Jeśli patrzy się nie na procenty, a na 

różnice w wynagrodzeniu jakie były, przed nowelizacją ustawy i po, to można powiedzieć, że 

Łódź dawała najniższą kwotę w wysokości 780 zł więcej niż ustawowe minimum, czyli 

obecnie musiałaby to być kwota na poziomie około 5000 zł., a najwyższa różnica wynosiła 

1551 zł. Taka kwota przyznawana była w RDD powyżej siedmioro dzieci, po 3 latach, czyli 

obecnie wynosiłoby to około 5651 zł. To byłoby zachęcające. Ważną kwestią jest również los 

wychowanków, którzy kończą 18 lat. Teraz jest prognozowane, że to będzie 800+, a nie 

500+. Wyobraźmy sobie, rodzinny dom dziecka, w którym jest czwórka lub piątka 

osiemnastolatków, które chcą w nim zostać. W budżecie, przy przyznawanym 500+ będzie 

rocznie brakowało 6000 zł na 1 osobę, a na 4 osoby, to już będzie 24 tys. zł. Bez dodatkowej 

dotacji nie ma szans na utrzymanie takiej rodziny. Jest dużo takich, które borykają się z takim 

problemem. Jeśli takie dzieci opuszczą rodzinę zastępczą i zamieszkają w mieszkaniach 

chronionych, to będzie o wiele większy koszt, niż zostałyby w pieczy zastępczej z 

dofinansowaniem w inny sposób. Z takimi środkami finansowymi jak obecnie, trudno będzie 

udźwignąć finansowy ciężar utrzymania rodziny. Duży wydźwięk miał wpis chłopca z 

łódzkiej pieczy zastępczej, który napisał, że boi się powrotu do domu dziecka, bo rodzice 

zastępczy coraz częściej mówią, żeby zrezygnować z funkcji zawodowego rodzicielstwa 

zastępczego, bo ich na to nie stać. Więcej rodzin będzie w takiej sytuacji i będzie stało przed 

tak trudnym wyborem. Mówiąc o wyższym wynagrodzeniu dla rodzica zastępczego, oznacza 
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większe pieniądze dla dziecka. To nie są pieniądze na wakacje dla rodziców, tylko na 

utrzymanie dziecka, jego wakacje, wizytę u lekarza. Dyrektor RDD dodał, iż wynajmuje dom, 

jest osobą samotną, prowadzi rodzinny dom dziecka, ma wynagrodzenie 4100 zł brutto. 

Kupienie samochodu, czy wykupienie domu, w którym mieszka, w obecnej sytuacji, z takim 

wynagrodzeniem, nie wchodzi w grę. Rozmowy na te tematy są prowadzone z Dyrektorem 

CAPZ-u p. Piotrem Rydzewskim, ale byłoby dobrze, aby dotarły one również do Pani 

Prezydent i MOPS_u. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przygotował projekt uchwały, 

który Rada Miejska w Łodzi przegłosowała. Rozmowy były prowadzone z poprzednimi 

władzami MOPS-u, w których było zapewnione, że będzie utrzymane stażowe.  

 

Przewodniczący Komisji ponownie poprosił o konkretne propozycje na piśmie ze strony 

organizacji zajmujących się rodzinną pieczą zastępczą. Przewodniczący Komisji dodał, iż nie 

będzie ukrywał, że sytuacja budżetowa jest trudna i się pogarsza. Przedstawione propozycje 

zmian będą początkiem negocjacji i dyskusji, co można zrobić, aby Państwu pomóc.  

 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego Oddział w Łodzi 

p. Małgorzata Matynia dodała, że przedstawione propozycje będą suchymi faktami. 

Natomiast ważne są wypowiedzi, opisy jak funkcjonuje rodzina zastępcza. Szkoda, że nie 

słyszy ich Pani Prezydent i Skarbnik.  

 

Przewodniczący Komisji zapewnił, że postara się aby Państwa argumenty i słowa zostały 

przekazane władzom Miasta. Jeszcze raz poprosił o szybkie sprecyzowanie postulatów, tak 

aby jak najszybciej przekazać je do CAPZ-u i MOPS_u, ustalić stanowisko na zwołanym 

wówczas pilnie posiedzeniu Komisji, a następnie przekazać do Pani Prezydent.  

 

Radny p. Władysław Skwarka stwierdził, że założenia budżetowe są przygotowywane przez 

Skarbnika i Panią Prezydent do 20 lipca. Natomiast wszystkie świadczenia dot. osób 

niepełnosprawnych to jest np. 30% większa subwencja, niż dla każdego innego ucznia. 

Dlaczego w tym przypadku jest 20%? Radny zaproponował, aby w swojej propozycji rodziny 

zastępcze zaproponowały np. kwotę 500 zł większą niż najniższa krajowa, aby nowa uchwała 

miała już zapis systemowy, tak aby do tego nie wracać cały czas. W kwestii dzieci 

niepełnosprawnych, należałoby przyjąć 30 % więcej, tak aby miały one szansę zostać 

przyjętym przez rodziny zastępcze lub nie być odrzuconym.  
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p. Małgorzata Matynia podziękowała za sugestie i dodała, że dla organizacji zajmujących 

się piecza zastępczą, bardzo ważne byłoby podjęcie w kwestii wynagrodzeń uchwały 

systemowej.  

 

Przewodniczący Komisji odniósł się do wypowiedzi Przedmówców i ponownie zapewnił, że 

jeśli tylko wpłyną postulaty zmian, to zostaną one zgodnie z wcześniejszą wypowiedzią 

przeanalizowane i przekazane w formie stanowiska Komisji do Pani Prezydent.  

 

Ad pkt 7. – Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz podziękował za udział w obradach 

i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła     Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska      Sebastian Bohuszewicz 

 


